
Protokół
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia  11 marzec 2022 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 08:00
Zakończenie obrad – godz. 10:00

Komisja  rozpoczęła swoje prace w gabinecie Przewodniczącego Rady Gminy w Urzędzie

Gminy w Trąbkach Wielkich. Komisję otworzył Przewodniczący  Komisji – Ryszard Budzyński.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład Komisji jest

obecny.

Przewodniczący komisji odczytał plan posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi Pana.............................  z dnia 23.02.2022r. ( data wpływu do Rady
Gminy 03.03.2022r.).  w  sprawie  zarządzenia   Wójta  Gminy Trąbki  Wielkie  z  dnia
14.02.2022r.

Przewodniczący  Komisji –  przedstawił  treść  skargi.  Skarżący  zaskarża  w  całości  zarządzenie

wydane przez Wójta Gminy  Trąbki Wielkie z dnia 14.02.2022r z uwagi na rażące naruszanie prawa

materialnego: Naruszenie art. 34 ust. 6 , i  ust.1 u.g.n. Naruszenie  art. 2a Ustawy z dnia 11 kwietnia

2003r. o kształtowaniu ustroju rolnego ( t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1655 z późn. zm.)  oraz naruszenie

art. 107 par.1 pkt. 6 Kodeksu Postępowania administracyjnego. Skarżący wnosi o uchylenie tego

rozstrzygnięcia i przekazanie do organów uprawnionych. 

Kolejno  członkowie  komisji  zapoznali  się  z  treścią  opinii  pracownika  Urzędu  Gminy

nr  WZP.GN.6840.29.2022  z  której  wynika  iż  nie  miało  miejsca  naruszenie  przepisu  ustaw

wymienionych w skardze.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji zastanawiali się

czyją własnością jest działka nr 60/5 o pow. 300m2 w Złej Wsi. Członkowie komisji zastanawiali

się, kto za ten teren płacił podatek.

Z uwagi na powyższe wątpliwości telefonicznie skontaktowano się z pracownikiem Urzędu Gminy

zajmującym się obrotem nieruchomościami Panią Moniką Malinowską.

Pani Monika Malinowska na zadane pytania komisji podała iż, działka nr 60/5 w Złej Wsi jest

działką gminną, uprawiana jest przez …..........................., który chce się za nią rozliczyć i chciałby

działkę  tę  kupić  od  Gminy,  ale  nie  rozumie,  że  gmina  od  tak  nie  może  ją  sprzedać  Panu

…....................  Gmina  może  dokonać  sprzedaży  tego  terenu  tylko  albo  w  formie  przetargu

ograniczonego do właścicieli przylegających terenów do tej działki, albo w drodze bezprzetargowej
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tu,  należałoby zwrócić  się  do  Sądu o  ustanowienie  drogę  koniecznej  z  pasa  między działkami

należącego do Skarbu Państwa.   

W dalszej swojej wypowiedzi Pani Monika tłumaczyła, iż Pan …............... pomimo tłumaczeń  i

wyjaśnień  ze  strony gminy,  nie  zgadza  się  na  przetarg  ograniczony dla  wszystkich  właścicieli

przylegających terenów i nie rozumie, że gmina nie może ominąć przepisów. Z tego co mówi, jest

tam konflikt  z  właścicielami  przyległych terenów.  Na koniec  swojej  wypowiedzi  Pani  Monika

dodała, że Pan …................... nie chce tego terenu dzierżawić a czy płaci podatek tego nie jest w

stanie teraz powiedzieć. 

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Monice Malinowskiej za przedstawienie powyższych

wyjaśnień i poprosił o informację z wydziału podatkowego, czy za działkę nr 60/5 Pan.....................

płaci podatek.

Z uzyskanych informacji z Wydziału Podatkowego wynika, iż nie płaci.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji opiniują skargę

jako  bezzasadną.  Jeżeli  chodzi  o  samą  sprzedaż  przedmiotowego  terenu  to  opinia  komisji

uzależniona jest od opinii pracownika Urzędu Gminy. Jeżeli teren ten jest nie potrzebny dla Gminy,

w przyszłości (co do tego terenu gmina nie ma większych planów) to należy go sprzedać zgodnie z

obowiązującymi przepisami.  

Pan Ryszard Budzyński Przewodniczący Komisji podziękował członkom za przybycie i czynny

udział  i zakończył na tym posiedzenie komisji.

PROTOKOLANT: PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Katarzyna Czyż   Ryszard Budzyński
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